
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA IN SERVICE DI ATTREZZATURE E REAGENTI PER L'EFFETTUAZIONE DI 
ESAMI DI GENETICA ED ONCOEMATOLOGIA E FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA 
PER L'EFFETTUAZIONE DI TEST DI SCREENING FIBROSI CISTICA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 2272/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 31.12.2022 scadranno i seguenti contratti con la ditta Technogenetics S.r.l. per l’attività 
diagnostica dell’U.O.S.D. Diagnostica Genetica e Genomica:

 fornitura in service di attrezzature e reagenti per l’effettuazione di “esami di genetica ed 
oncoematologia”;

 fornitura in service di un sistema per l’effettuazione di “test di screening fibrosi cistica” 

giusta Delibera del Direttore Generale n. 228 del 18.02.2022;

entrambi i contratti rientreranno nella gara europea a procedura aperta telematica, ai sensi degli artt. 60 
e 95 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii, per la fornitura di sistemi completi per l’esecuzione di procedure 
di sequenziamento NGS, SNP-array, array-CGH, NIPT per l’effettuazione della quale, in data 
25.01.2022 con prot. n. 7597, è stata richiesta alla Commissione Regionale per l’Investimento, 
Tecnologia e Edilizia (CRITE) autorizzazione all’espletamento;

a tutt’oggi la Commissione non ha ancora espresso alcun parere in merito;

si rende pertanto necessario procedere con una proroga di 12 mesi dei contratti in essere, nelle more 
dell’effettuazione della nuova gara, per garantire l’attività della U.O.S.D. interessata;

la Ditta interessata si era resa già disponibile, in occasione dell’ultima proroga, a rinnovare le condizioni 
in essere: “(…) a tutto il 2023 (…)”;

successivamente, in data 05.10.2022 con protocollo n. 102477/GM/cv, veniva richiesto alla Ditta di 
praticare una miglioria sui prezzi e sui canoni in essere per le attrezzature in uso per entrambi i contratti, 
in considerazione del prolungamento dei contratti, delle integrazioni e degli aggiornamenti intervenuti 
sui prodotti forniti;

la Ditta per le vie brevi, ha precisato che, dato lo stato attuale del mercato, non è possibile praticare 
alcuna miglioria impegnandosi comunque a non chiedere alcun aggiornamento ISTAT per il periodo di 
vigenza della presente proroga;

l’importo della presente proroga, dal 01.01.2023 al 31.12.2023, salvo risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione della nuova gara, risulta stimato complessivamente come di seguito indicato e nel 
dettaglio riportato nell’allegato alla presente Delibera (allegato API01):

 fornitura in service di attrezzature e reagenti per l’effettuazione di “esami di genetica ed 
oncoematologia” per € 556.439,00 I.V.A. esclusa;

 fornitura in service di un sistema per l’effettuazione di “test di screening fibrosi cistica” per € 
298.494,00 I.V.A. esclusa;

visto quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo n. 163/2006 e s.m.i.;

il procedimento di proroga oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 
n. 163/2006 considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 



50 si applica solo a procedimenti avviati a partire dal 19.04.2016, come sancito anche dal comunicato 
dell’ANAC in data 11.05.2016.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate e visto quanto 
disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo n. 163/2006 e s.m.i., alla proroga dei seguenti 
contratti con la ditta Technogenetics S.r.l. dal 01.01.2023 al 31.12.2023, salvo risoluzione 
anticipata in caso di aggiudicazione della nuova gara:

 fornitura in service di attrezzature e reagenti per l’effettuazione di “esami di genetica ed 
oncoematologia” per € 678.855,58 I.V.A. inclusa, 

 fornitura di un sistema per l’effettuazione di “test di screening fibrosi cistica” per € 
364.162,68 I.V.A. inclusa; 

2. di dare atto che la spesa complessiva prevista, pari ad € 1.043.018,26 I.V.A. inclusa, suddivisa 
come evidenziato nell’allegato alla presente Delibera (Allegato API01), sarà a carico del Bilancio 
Sanitario 2023 come di seguito riportato:

 54.02.120/ECO € 292.075,32;
 54.02.121/ECO € 676.303,34;
 55.07.160/ECO €   34.038,00;
 54.02.64/ECO   €   40.601,60;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



SERVICE ATTREZZATURE E REAGENTI PER L'EFFETTUAZIONE DI "ESAMI DI GENETICA ED OCOEMATOLOGIA” 
DESCRIZIONE ARTICOLO COSTO UNITARIOQ.TA' STIMATA COSTO TOTALE
AMICON 0.5 96 TEST COD. UFC50396 - € 855,00 26 € 22.230,00
OLIGO ACGH WASH BUFFER COD. CS500015 (EX 199OLWB1) € 760,00 12 € 9.120,00
DNA FEMMINA COD. 199DNAF1 - € 0,00 6 € 0,00
DNA MASCHIO COD. 199DNAM1 - € 0,00 7 € 0,00
ACETONITRILE COD. 271004 1 LITRO € 0,00 30 € 0,00
CS CONSORTIUM CANCER+SNP ARRAY 4x180 COD. CS020071-020071€ 1.900,00 14 € 26.600,00
BACKING SLIDES FOR 4XMICROARRAY COD. CS500011-500011 € 0,00 11 € 0,00
CS GENOMIC DNA LABELLING KIT COD. CS020020-020020 € 750,00 5 € 3.750,00
OLIGO ACGH HYBRIDIZATION KIT COD. CS500014 € 0,00 16 € 0,00
SPIKE-IN CONTROL (A-H) COD. CS500066 € 426,00 12 € 5.112,00
CHANG C LYO COD. 12400060 100 ML - - - -ORDINE APERTO, RICHIESTA CONFERMA A REPARTO€ 47,50 190 € 9.025,00
CHANG MEDIUM BMC COD.12401440 - 101 € 130,00 22 € 2.860,00
PHA-M 96691 COD. 12401305 45MG - - - € 300,00 2 € 600,00
COLCEMID 9311 SOL. COD. 12400520 - 1 - 0 ML € 21,00 22 € 462,00
ISCA 4X180 COD. CSV218PK - PACK 12 T EST € 4.500,00 96 € 432.000,00
INFINIUM CYTOSNP-850K V1.2 BEADCHIP KIT (16) COD. 19985002 € 8.320,00 4 € 33.280,00
CANONE MENSILE ASSISTENZA TECNICA € 950,00 12 € 11.400,00

€ 556.439,00
SERVICE PER L'EFFETTUAZIONE DI TEST DI SCREENING FIBROSI CISTICA" 
DESCRIZIONE ARTICOLO COSTO UNITARIOQ.TA' STIMATA COSTO TOTALE
MISEQ REAGENT MICRO KIT V2 (300 CYCLES) MS-103-1002 COD. M1031002€ 1.096,00 30 32.880,00 €
PCR TUBE 0,5 ML 200 PACK COD. PRGE4942 € 90,00 3 270,00 €
MISEQ.REAG.KIT V2 COD. M1022003 500C € 1.809,00 36 65.124,00 €
SG-MYELOID SOLUTION BY SOPHIA GENETICS COD. SG0207 € 18.580,00 4 74.320,00 €
DEVYSER CFTR NGS - 24 TEST COD. DVR8 A10124 - VEDI NOTE € 1.980,00 30 59.400,00 €
BS - SOPHIA MYS PLUS - ILL-R-SM-L01- 48RX COD. BS0112ILLRSML01-048€ 25.000,00 2 50.000,00 €
CANONE MENSILE ASSISTENZA TECNICA MISEQDX COD. NA € 1.375,00 12 16.500,00 €

298.494,00 €

ALLEGATO API01


		2022-12-22T15:50:03+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




